impressa local, de que a Prefeitura Municipal de Natal, por meio de sua 

Secretaria Municipal de Saúde, havia realizado dispensa de licitação para 

aquisição do objeto mencionado, que culminou com a contratação da empresa 

E A do N Maia Comércio e Serviços Ltda. (CNPJ nº 62.673.826/0001-79), no 

valor total de R$52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). Após análise da 

documentação relativa ao certame apresentada no Diário Oficial (Processo 

Directa nº 20251183415) e no Portal de Compras de Natal, a DCD identificou 

uma série de irregularidades graves e sinais de fraude no certame, informando,